São Paulo, 14 de abril de 2003

RGL 1763/03

Of. SGP n.º 2088/03

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido apresentada a esta Assembléia Legislativa, em Sessão de 8 de abril do corrente, pelo Deputado José Dilson, a Indicação n.º 332, de 2003.

A referida propositura, nos termos da cópia inclusa, indica a Vossa Excelência determinar ao Ministério da Defesa urgentes providências junto à Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária – INFRAERO no sentido de serem tomadas as medidas necessárias visando coibir os abusos praticados contra passageiros e taxistas, conforme notícia publicada pelo jornal “Folha do Motorista”, na edição de 17 a 30 de março de 2003, anexa por cópia.

Valendo-me do ensejo, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado SIDNEY BERALDO

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

Digníssimo Presidente da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA – DF